
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

AREA 2 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

NUMERO 19/SERVIZI FINANZIARI E GENERALI 

 

DELL’11/04/2024 

 

 
OGGETTO: FORNITURA BANDIERE - PROVVEDIMENTI - CIG. B120A91E32 -. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che si rende indispensabile provvedere alla fornitura di n. 01 bandiera (modello Italia) da 

posizionare all’esterno della Sede Municipale in quanto quella attualmente in uso è consunta e di 01 

fascia istituzionale tricolore; 

 

Visto che tra i preventivi pervenuti e depositati agli atti quello della ditta LA TARGA Snc di 

Ballatore Danilo Bartolomeo & C. di Tarantasca (C.F./P.IVA 03666780048) datato 04/04/2024 e 

assunto al protocollo di questo Comune al n. 1703/05.04.2024 è il più conveniente a parità di 

prodotto; 

 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 

adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità 

enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici), ed individuato 

nella Ditta  LA TARGA Snc di Ballatore Danilo Bartolomeo & C. con sede in Tarantasca Via 

Monviso n. 7, idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto 

 

Visto l’art. 1 comma 130 della L. 145/2018 in base al quale le Amministrazioni Pubbliche a far data 

dal 01.01.2019, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad €. 5.000,00 non sono tenute 

a fare ricorso al Mercato della Pubblica Amministrazione di cui all’art. 328 c. 1 del Regolamento di 

cui al D.P.R. 05.10.2010, n. 207; 

 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in 

questione con gli stanziamenti di bilancio; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C n. 45 

del 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la D.G.C. n. 078 in data 22/12/2023 recante: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-

2026. Approvazione; 

 

Visto il codice CIG acquisito dall’ufficio: B120A91E32; 

 

Visto il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 08.03.2024 

(INAIL_42848073), dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta LA TARGA Snc fino al 

06.07.2024; 

 

Dato atto che lo scrivente, in merito al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 

 

Per quanto sopra; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di affidare alla ditta LA TARGA Snc di Ballatore Danilo Bartolomeo & C. di Tarantasca 

(C.F./P.IVA 03666780048) la fornitura di n. 01 bandiere (modello Italia) e n. 01 fascia 

tricolore al costo complessivo di € 181,35 + IVA 22% per €. 39,90 per un importo 

complessivo di € 221,25. 

 

2. Di impegnare, come impegna, l’importo di € 181,35 oltre l’IVA di legge per € 39,90 dando 

atto che la spesa totale di € 221,25 trova imputazione al Codice 01.02.1 cap. 1043/1 del 

Bilancio di previsione 2024/2026. 

 

3. Di provvedere alla liquidazione del compenso alla Ditta LA TARGA Snc di Ballatore 

Danilo Bartolomeo & C. di Tarantasca (C.F./P.IVA 03666780048), a ricevimento fattura 

vistata dallo scrivente. 

 

4. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 

 

 

 


